
 
 

Муниципальное образование 
«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 20 декабря 2022 г.                                          № 2935 
 

г. Архангельск 
 

О внесении изменений в Положение о порядке  
определения объема и условиях предоставления субсидии на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  
 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от  
22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим 
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным  
и автономным учреждениям субсидий на иные цели» администрация 
муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение 
о порядке определения объема и условиях предоставления субсидии на иные 
цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, 
утвержденное постановлением администрации муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» от 1 декабря 2011 года № 519. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал «Вестник Приморского района» 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава муниципального образования                                                В.А. Рудкина 
 

 

consultantplus://offline/ref=79D83D07092C9022DC69176199C111F3B73BDE60B17AF98501BC3CF97467A9DD7955BD827A0500A41EAC568720FC3091014F859D16A7C9EC02SFM


УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» 

от 20 декабря 2022 г. № 2935 
 
 

И З М Е Н Е Н И Я ,  
которые вносятся в Положение о порядке  

определения объема и условиях предоставления субсидии  
на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, 

утвержденное постановлением администрации муниципального 
образования «Приморский муниципальный район»  

от 1 декабря 2011 года № 519  
 

1. Пункт 2 дополнить подпунктом «6.1)» следующего содержания: 
«6.1) на финансовое обеспечение мероприятий по организации 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки семьям 
военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов 
исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых 
федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов 
внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции, сотрудников уголовно-
исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих 
(выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения 
специальной военной операции, лиц, заключивших контракт о пребывании  
в добровольческом формировании (о добровольном содействии  
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации) для участия в указанной специальной военной операции, а также 
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, в том числе 
погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы 
(службы), в виде бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях  
и бесплатного присмотра и ухода за детьми, посещающими муниципальные 
образовательные организации, реализующие программы дошкольного 
образования, в виде оплаты расходов образовательной организации, 
связанных с организацией питания и приобретением расходных материалов, 



используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня  
и личной гигиены;»; 

2. Абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«обоснование необходимости предоставления бюджетных средств на 

цели, установленные в соответствии с национальным проектом 
(программой), в том числе федеральным проектом, входящим в состав 
соответствующего национального проекта (программы), или региональным 
проектом, обеспечивающим достижение целей, показателей и результатов 
федерального проекта, муниципальной программы (в случае, если субсидия 
предоставляется в целях реализации соответствующих программ, проектов;»; 

3. В абзаце втором пункта 8 слова «и (или) порядок» заменить 
словами «или порядок»; 

4. В пункте 13 абзац первый изложить в новой редакции: 
«13. Значения результатов предоставления субсидии, которые должны 

быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных 
или региональных проектов (программ), муниципальных программ (при 
наличии в муниципальных программах результатов реализации таких 
программ), и показателей, необходимых для достижения результатов 
предоставления субсидии, включая значения показателей в части 
материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых  
к получению при достижении результатов соответствующих программ, 
проектов (при возможности такой детализации).»; 

5. В пункте 14: 
а) дополнить новым третьим абзацем следующего содержания: 
«отчетность о реализации плана мероприятий по достижению 

результатов предоставления субсидии»; 
б) абзац третий считать абзацем четвертым. 
 

____________ 


